
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в  Положение «О земельном налоге  

муниципального образования «Город Воткинск» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой       27 ноября 2019 года 

 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Город Воткинск», Дума решает:  

1. Внести в Положение «О земельном налоге муниципального образования «Город 

Воткинск», утвержденное Решением Воткинской городской Думы от 25  февраля 2009  года 

№ 438 следующие изменения: 

1) в статье 2: 

а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) 0,15 процента в отношении земельных участков  не используемых в 

предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного 

подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего 

назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ  

«О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;»; 

б) в пункте 2 после слов «или приобретенных (предоставленных) для жилищного 

строительства»  дополнить словами  «(за исключением земельных участков,  

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 

используемых в предпринимательской деятельности)»; 

2) статью 3 изложить в следующей редакции:       

 «Статья 3. Порядок и сроки исчисления и уплаты налога и авансовых платежей по 

налогу  

Порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу осуществляются в 

соответствии со статьями 393, 396 Налогового кодекса Российской Федерации. В течение 

налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по 

налогу.    

Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 

марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. 

          Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями 

в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»; 

consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CA1C4139B18AEC6C0FD99028A7D367962B1991AFCCA204BA1557DC667518D75718767B34337F89EC7A7BABA95B032k6oBM
consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CA1C4139B18AEC6C0FD99028A7D367962B1991AFCCA204BA1557DC667518D75718767B34337F89EC7A7BABA95B032k6oBM
consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CA1C4139B18AEC6C0FD9905827D367962B1991AFCCA2059A10D71C7664F8E7664D136F6k1oFM


3) в статье 4: 

а) в части 1: 

пункт 8  дополнить словами «. Документом-основанием для предоставления льготы 

является удостоверение почетного гражданина города Воткинска»; 

пункт 9 дополнить словами «. Документом-основанием для предоставления льготы 

является удостоверение почетного гражданина Удмуртской Республики»; 

пункт 10 дополнить словами «. Документом-основанием для предоставления льготы 

является список руководителей органов территориального общественного самоуправления 

города Воткинска утвержденный Администрацией города Воткинска список руководителей 

органов территориального общественного самоуправления города Воткинска, 

предоставляемый Администрацией города Воткинска в налоговый орган до 31 декабря года, 

за который представляется налоговая льгота»; 

пункт 11 дополнить словами «Документом-основанием для предоставления льготы 

является  справка-подтверждение по месту его учета, справка из учебного заведения. 

В отношении детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, копии 

документов в налоговый орган предоставляют законные представители (опекуны, 

попечители, приемные родители, руководители государственных учреждений, органы опеки 

и попечительства). 

В отношении лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 

обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной 

форме обучения, до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 

лет, копии документов в налоговый орган представляют органы опеки и попечительства в 

срок до 31 декабря года, за который предоставляется налоговая льгота.»; 

б) часть 3 дополнить словами: «Документом-основанием для предоставления льготы 

является постановление Администрации города Воткинска, вынесенное на основании акта 

обследования земельных участков по комиссионному подтверждению подтопления 

грунтовыми и талыми водами недвижимого имущества собственников.»; 

в) часть 5 признать утратившей силу; 

г) часть 7 признать утратившей силу; 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

3. Настоящее Решение опубликовать в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск».   

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по экономике и бюджету. 

 

                  

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

27 ноября 2019 года 

№ 486-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р. Омельянович 

 


